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Krydstogt-tæpper for millioner 

Hammer Tæpper i Herning har landet en historisk stor ordre. Tæppe-virksomheden 

skal løbende levere 360.000 kvadratmeter tæpper til fire nye krydstogtskibe over de 

næste tre år 

Herning-firmaet Hammer Tæpper har netop underskrevet en historisk stor ordre. Virksomheden skal levere 

360.000 kvadratmeter tæpper til fire nye krydstogtskibe fra Norwegian Cruise Line. For Hammer Tæpper er 

ordren både økonomisk og motivationsmæssigt af meget stor værdi, og undervejs skal der bruges ikke 

mindre en 600 tons fåreuld.  

”Det er en af de største ordrer indenfor tæppeindustrien nogensinde. For Hammer Tæpper er det 

naturligvis en stor dag. Det er en blåstempling af vores kvalitetsprodukter og sikrer ro og stabilitet i 

virksomheden i de kommende år,” siger salgs- og marketingdirektør René Dupont, Hammer Tæpper. 

Hammer Tæpper er en af verdens største tæppeleverandører til krydstogtskibe. Herning-virksomheden er 

ikke uvant med at modtage store ordrer fra industrien. På de to største krydstogtskibe i Verden, Allure of 

the Seas og Oasis of the Seas, ligger der således i alt 120.000 kvadratmeter tæpper fra Hammer Tæpper.  

Også en række luksushotelkæder som SAS Radisson, Choice og Accor har fået leveret tæpper fra Hammer 

Tæpper. 

”Ordren er et resultat af mere end ét års intensiv bearbejdning. Vi er den førende tæppeleverandør til 

denne kundetype i branchen, og har gennem årene leveret over én million kvadratmeter tæpper alene til 

nybyggeri indenfor krydstogtskibe,” siger ejer og administrerende direktør Tom Møller Jørgensen. 

Igennem den seneste årrække har virksomheden investeret omkring 30 millioner kroner i ny teknologi. 

Dermed sikres ikke bare høj kvalitet indenfor den særlige Colortec-produktionsform, men også hurtig og 

smidig produktion. Forestillede man sig, at de 360.000 kvadratmeter skulle produceres på én maskine, ville 

det tage over 3 år i et kontinuerligt flow. 

Særligt tæppeproduktion til store passagerskibe kræver produkter i høj kvalitet. Både i forhold til brandkrav 

og holdbarhed, idet saltvand og havluft stiller store fordringer til indfarvning og slidstyrke.  

”At få så stor en ordre, er naturligvis en tilllidserklæring. Kunderne har tillid til, at vi kan levere i den rigtige 

kvalitet og til tiden, fordi vi har erfaringen og produktionsapparatet,” siger Tom Møller Jørgensen. 

Hammer Tæpper har i det seneste år også leveret tæpper af mere speciel karakter. Gulvene i det nye Tivoli 

Hotel i København er beklædt med et Harlekin-ternet tæppe fra Hammer, og i august fik Nato’s danske 

generalsekretær Anders Fogh Rasmussen lagt 60 kvadratmeter blåt gulvtæppe med Nato-logo i sit nye 

kontor i Bruxelles. 

Byggeriet af de fire krydstogtskibe går i gang til april næste år på det tyske værft Meyer Werft, og 

tæpperne, der skal dække samtlige gulve på de fire skibe, skal leveres over tre år. 

 


